
 
Prot. (vedasi timbratura in alto)                   Data (vedasi timbratura in alto) 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

PER  L’INSTALLAZIONE NEI LOCALI DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DI POLESELLA DI DISTRIBUTORI 

AUTOMATICI DI BEVANDE CALDE E FREDDE E SNACK A.S.2020/2023 

CIG. N. Z0F2BA7F12 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018,  n.  129,  Regolamento  concernente  le 
“Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

- VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 42 del 06/12/2019; 
- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni (Codice dei contratti 

pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE,  2014/24/UE) e 
2014/25/UE ;  

- RITENUTO  di  dover  procedere,  al  fine  di  assicurare  e garantire un  servizio  affidabile e sicuro, 
alla stipula di un contratto di fornitura di generi di ristoro (bevande calde- bevande fresche e 
snack), mediante  distributori  automatici già funzionanti  presso l’Istituto Comprensivo di Polesella; 

- CONSIDERATO che non esistono servizi equivalenti alla data odierna sul portale CONSIP; 
- PREMESSO che è necessario procedere ad una verifica di mercato, al fine di garantire il servizio alle 

migliori condizioni di mercato; 
DETERMINA 

1)  di bandire una procedura di gara ad evidenza pubblica  per la concessione  del servizio di erogazione di 
bevande calde e fredde, acqua  minerale  liscia  e  gassata e snack salati e dolci a basso contenuto di 
zuccheri, mediante l’installazione di distributori automatici nei locali dell’Istituto Comprensivo di Polesella, 
con durata triennale a decorrere dal 1 Aprile 2020 e fino al 31 Marzo 2023, da aggiudicarsi in base 
all’offerta economicamente più vantaggiosa; 
2)  di stabilire i requisiti delle offerte e i criteri di valutazione utili all’aggiudicazione e specificati nel Bando 
di gara e nel Capitolato generale di gara; 
3)  che  le  offerte  debbano  pervenire  in  busta  chiusa  all’Istituto  entro  e  non  oltre  le  ore  09:00  di 
giovedì 27 Febbraio 2020, firmate dal legale rappresentante;  
4)  che la Scuola si riserva il diritto di scegliere la Ditta che, a suo insindacabile giudizio, verrà ritenuta più 
idonea a seguito della comparazione delle offerte presentate sulla base della richiesta di offerta, del  
capitolato,  della  valutazione  dell’affidabilità  della  Ditta,  della  congruità  delle  offerte  e  del contributo 
alla scuola per favorire le attività istituzionali. Verranno escluse dalla gara le offerte difformi dal capitolato 
contenuto nella richiesta di offerta;  
5)  che  l’esame  delle  offerte  sia  effettuato  dalla  Commissione  per  le  Gare,  all’uopo  istituita  dal 
Dirigente Scolastico, e che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta pervenuta 
purché ritenuta congrua e coerente con le richieste; 
6)  di stabilire che la disciplina contrattuale è contenuta nel Bando di gara e nel Capitolato; 
7) di stabilire che  l’invito sia pubblicato sul sito web. 
                                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   Prof.ssa Claudia Ciocchetti  
  Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                            Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000003 - 21/01/2020 - A1 – ALTRO - I
ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000330 - 21/01/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da CLAUDIA CIOCCHETTI


		2020-01-21T13:49:40+0100
	CIOCCHETTI CLAUDIA




